АДМИНИСТРАЦИЯ
 НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 .11. 2021г.                                                                                                     № 50
О создании муниципального унитарного
 предприятия «Наголенское» Наголенского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	В целях организации водоснабжения населения и благоустройства территории Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь ст.ст. 113, 114 ГК РФ, ст.ст. 2,8 Федерального закона от 14.11.2002г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», п.3 ч.1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 15 ноября 2021 № 51/97«Об утверждении порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в Наголенском сельском поселении Котельниковского муниципального района Волгоградской области», Уставом Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Наголенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить муниципальное унитарное предприятие «Наголенское» Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
1. Утвердить прилагаемый Устав муниципального унитарного предприятия «Наголенское» Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области. (Приложение № 1).
1. Сформировать уставной фонд муниципального унитарного предприятия «Наголенское» Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области путем передачи имущества, принадлежащего на праве собственности Наголенскому сельскому поселению по акту прием – передачи, согласно Приложению № 2.
1. Назначить директором муниципального унитарного предприятия «Наголенское» Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  Овчелупова Владимира Михайловича.
1. Возложить полномочия заявителя при государственной регистрации, создаваемого муниципального предприятия на главу сельского  поселения Габиташвили Н.Г.
1. Главе сельского поселения Габиташвили Н.Г.  осуществить все необходимые мероприятия по государственной регистрации создаваемого муниципального предприятия «Наголенское».
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Наголенского
 сельского поселения                                                               		 Н.Г.Габиташвили